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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 1. september 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 502 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra udvalget. 

 
Spørgsmål 502 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra SY-

NERGI i forbindelse med foretræde den 1. september 2021 vedrørende ud-

valgte forslag i 'Klar-til-55-pakken', jf. KEF alm. del - bilag 409 og 418. 

Svar 

Jeg har med interesse læst materialet fra SYNERGI’s foretræde for udvalget 
den 1. september og de bemærkninger, som de er kommet med til de kom-

mende forhandlinger om energieffektivitetsdirektivet.  

 

Overordnet set er det nogle interessante betragtninger. Vi har en fælles inte-

resse i at understøtte en grøn og energieffektiv udvikling, og både SYNERGI og 

regeringen ønsker et højt ambitionsniveau for energieffektiviseringsindsatsen i 

Europa.  

 

Europa-Kommissionen foreslår, at målet for energieffektivisering i EU som hel-

hed i 2030 hæves med 9 pct. i forhold til 2020. Det svarer til ca. 36 pct. i 2030 i 

forhold til 2007. Regeringen ønsker et højere ambitionsniveau end den nuvæ-

rende målsætning – helst øget til 40 pct. i 2030. Det skyldes ikke mindst klimaef-

fekten, de øvrige fordele ved energieffektivisering og de betydelige eksportmu-

ligheder for danske virksomheder. Det er centrale hensyn, som bl.a. SYNERGI 

også har argumentet for, inklusive et mål på 40 pct.  

 

Regeringen arbejder i udgangspunktet for, at indfrielse af et forhøjet europæisk 

mål for energieffektivitet sker inden for direktivets nuværende arkitektur. I for-

længelse heraf lægger regeringen vægt på, at EU’s regulering af energieffektivi-

tet bidrager til en omkostningseffektiv grøn omstilling og indfrielse af EU’s og 
Danmarks klimamål. 
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Den øgede energieffektiviseringsindsats skal bl.a. indfries gennem styrkede fæl-

leseuropæiske tiltag som fx produktregulering (ecodesign og energimærknin-

gen), regulering af energiforbruget i datacentre, bygningsrenovering samt ikke 

mindst et styrket og udvidet kvotehandelssystem. Derudover støtter regeringen 

op om ”princippet om energieffektivitet først”, der har til formål at bidrage til, at 
energieffektivitet kan reducere det samlede investeringsbehov og omkostnin-

gerne forbundet med energiproduktion, infrastruktur og den grønne omstilling.  

 

Regeringen er i gang med at analysere Kommissionens forslag til revision af 

energieffektivitetsdirektivet nærmere. I den sammenhæng vil konsekvenserne 

bl.a. blive vurderet, herunder klimaeffekt, samfunds- og erhvervsøkonomiske 

gevinster og omkostninger, inklusiv afledte effekter på miljø og sundhed.  

 

Det er vigtigt, at den samlede ”Fit for 55”-pakke rammer en fornuftig balance, 

der kan sikre en ambitiøs og omkostningseffektiv klimaindsats i EU med henblik 

på at fremme den grønne omstilling i Danmark og EU på vejen mod klimaneu-

tralitet i senest 2050. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

 

 

 

 


